[image: cid:image001.jpg@01CE0E7F.200A8980]
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________	№ __________

О внесении изменений в постановление администрации города Урай от 29.05.2020 №1235

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Урай от 29.05.2020 №1235 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета  города Урай»:
1) наименование раздела 2 изложить в новой редакции: «2. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности специалистов, служащих, рабочих».
2) раздел 2 дополнить пунктами 2.3 и 2.4:
«2.3 Размеры окладов рабочим учреждения устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Размеры окладов указаны в таблице 2.

Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада
(рублей)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	Первый квалификационный уровень
	курьер
	5 887

2.4 Рабочим устанавливаются выплаты стимулирующего характера и выплаты компенсационного характера, предусмотренные настоящим Положением.».
3) подпункт 6.1.5 пункта 6.1 раздела 6 признать утратившим силу;
4) в подпункте 6.2.1 пункта 6.2 раздела 6 слова «по основному месту работы и основной занимаемой должности» исключить.
2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета города Урай» провести организационные мероприятия в связи с изменением условий труда в соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П. Новосёлову.

Глава города Урай	 Т.Р. Закирзянов
image1.jpeg